Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
1

0
6
6
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

3
/1

1
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

3
:5

5
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 06043/2013

Indica  ao  Poder  Executivo
Municipal a construção de uma
calçada para pedestres na Rua
Tabajaras,  esquina com a Rua
Potiguares,  no  Jardim  São
Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

         Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente,
a construção de uma calçada para pedestres na Rua Tabajaras, esquina com
a Rua Potiguares, no Jardim São Francisco.

Justificativa:

Pedestres e motoristas  que transitam por  esse local  reclamam
que não há espaço para os pedestres e que o mato invade a rua, obrigando os
pedestres a caminharem no espaço destinado aos carros, o que tem gerado
preocupação com atropelamentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de novembro de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”

                                                      -vereador-